Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 036/2020-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de

suas funções, em conformidade com o Edital nº 008/2020-PRORH, de 14/02/2020, publicado no

DIOE nº 10630, de 19/02/2020, torna público o edital de divulgação do GABARITO OFICIAL DA

PROVA OBJETIVA do teste seletivo para contratação de Agente Universitário “UAB”:

1 Função: ANALISTA DE INFORMÁTICA

Conteúdo Questão Alternativa Conteúdo Questão Alternativa

Língua Portuguesa

01 D

Legislação

13 D

02 D 14 A

03 A 15 B

04 C

Conhecimentos

Específicos

16 A

05 B 17 D

06 D 18 B

Matemática

07 B 19 B

08 A 20 C

09 A 21 D

10 C 22 A

11 B 23 C

12 C 24 Anulada

 25 D

2 Função: ADMINISTRADOR

Conteúdo Questão Alternativa Conteúdo Questão Alternativa

Língua Portuguesa

01 D

Legislação

13 D

02 D 14 A

03 A 15 B

04 C

Conhecimentos

Específicos

16 C

05 B 17 B

06 D 18 D

Matemática

07 B 19 D

08 A 20 A

09 A 21 A

10 C 22 C

11 B 23 A

12 C 24 B

 25 C

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

3 Função: COMUNICADOR SOCIAL

Conteúdo Questão Alternativa Conteúdo Questão Alternativa

Língua Portuguesa

01 D

Legislação

13 D

02 D 14 A

03 A 15 B

04 C

Conhecimentos

Específicos

16 D

05 B 17 D

06 D 18 A

Matemática

07 B 19 B

08 A 20 A

09 A 21 C

10 C 22 D

11 B 23 B

12 C 24 A

 25 C

4 Função: PROGRAMADOR VISUAL

Conteúdo Questão Alternativa Conteúdo Questão Alternativa

Língua Portuguesa

01 D

Legislação

13 D

02 D 14 A

03 A 15 B

04 C

Conhecimentos

Específicos

16 B

05 B 17 A

06 D 18 B

Matemática

07 B 19 D

08 A 20 C

09 A 21 C

10 C 22 A

11 B 23 D

12 C 24 B

 25 A

5 Função: MOTORISTA

Conteúdo Questão Alternativa Conteúdo Questão Alternativa

Língua Portuguesa

01 A

Legislação

13 D

02 C 14 A

03 D 15 B

04 B

Conhecimentos

Específicos

16 A

05 C 17 C

06 C 18 B

Matemática

07 D 19 D

08 A 20 D

09 B 21 A

10 B 22 B

11 A 23 B

12 D 24 C

 25 A

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

6 Função: TÉCNICO EM ESTÚDIO E MULTIMÍDIA

Conteúdo Questão Alternativa Conteúdo Questão Alternativa

Língua Portuguesa

01 A

Legislação

13 D

02 C 14 A

03 D 15 B

04 B

Conhecimentos

Específicos

16 B

05 C 17 C

06 C 18 C

Matemática

07 D 19 D

08 A 20 A

09 B 21 B

10 B 22 D

11 A 23 C

12 D 24 A

 25 B

7 Função: TÉCNICO EM PROJETO VISUAL E EDITORAÇÃO

Conteúdo Questão Alternativa Conteúdo Questão Alternativa

Língua Portuguesa

01 A

Legislação

13 D

02 C 14 A

03 D 15 B

04 B

Conhecimentos

Específicos

16 B

05 C 17 D

06 C 18 A

Matemática

07 D 19 D

08 A 20 B

09 B 21 C

10 B 22 A

11 A 23 C

12 D 24 C

 25 A

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no

site www.uenp.edu.br.

Jacarezinho (PR), 20 de março de 2020.

__________ORIGINAL ASSINADO_____________

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/